[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2022 г.                                                                                     № 57
Об утверждении Порядка внесения

записей в Книгу Почетных граждан

города Рязани и внесении изменений
в постановление главы муниципального
образования, председателя Рязанской
городской Думы от 08.05.2019 № 31
«О реализации решения Рязанской
городской Думы от 28.03.2019 № 74-III
«О наградах муниципального образования -
город Рязань»

В  соответствии  с решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-III «О наградах муниципального образования - городской округ город Рязань», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения записей в Книгу Почетных граждан города Рязани.

2. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 08.05.2019 № 31 «О реализации решения Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-III «О наградах муниципального образования - город Рязань» следующие изменения:

1) пункты 1 - 3 признать утратившими силу;

2) в пункте 4:

- в абзаце первом слова «управление делами» заменить словами «отдел материально-технического и программного обеспечения»;

- дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«3) внесение записей в Книгу Почетных граждан города Рязани в соответствии с порядком, установленным правовым актом главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.»;
- абзац четвертый считать абзацем пятым;

- абзац пятый после слов «(далее - Положение о муниципальных наградах» дополнить словами «города Рязани»;
3) в пункте 5:

- в абзаце четвертом подпункта 2 слова «по муниципальным наградам» заменить словами «по наградным вопросам»;

- абзац шестой подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«- подготовку и направление в комиссию при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по наградным вопросам служебной записки по результатам проверки наградных документов, внесенных главе муниципального образования, председателю Рязанской городской Думы, на соответствие Положению о муниципальных наградах города Рязани, содержащей информацию о соответствии или несоответствии наградных документов, а также лица, представленного к награждению, требованиям Положения о муниципальных наградах города Рязани и (или) кругу лиц  и основаниям для награждения муниципальными наградами, определенными положением о соответствующей муниципальной награде;»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) передачу письменного согласия гражданина на обработку персональных данных в Рязанской городской Думе (далее - письменное согласие гражданина) в отдел бухгалтерского учета и отчетности в случае принятия комиссией при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по наградным вопросам решения о предложении награждения муниципальными наградами.»;
4) в пункте 6 слова «Правовому управлению» заменить словами «Управлению правового обеспечения и кадровой работы»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Отделу материально-технического и программного обеспечения обеспечивать:
1) вручение муниципальных наград, а также документов к муниципальным наградам, цветов в соответствии с Положением о муниципальных наградах города Рязани;

2) оформление и выдачу дубликатов документов к муниципальным наградам в случае принятия комиссией при главе муниципального образования, председателе Рязанской городской Думы по наградным вопросам решения о выдаче дубликатов документов к муниципальной награде;

3) установление портрета Почетного гражданина города Рязани в Галерее портретов Почетных граждан города Рязани;

4) размещение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет:

- решений Рязанской городской Думы о награждении муниципальными наградами;

- фамилии, имени и отчества, фотопортрета и краткого указания на заслуги лица, удостоенного почетного звания «Почетный гражданин города Рязани».»;
6) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Отделу бухгалтерского учета и отчетности осуществлять:

1) использование данных, содержащихся в письменном согласии гражданина, при осуществлении расходов, связанных с награждением муниципальными наградами в соответствии с Положением о муниципальных наградах города Рязани;
2) передачу данных, содержащихся в письменном согласии гражданина, для представления в налоговые органы по месту регистрации Рязанской городской Думы;
3) прием заявлений на перечисление единовременного денежного вознаграждения, заявлений об отказе от получения единовременного денежного вознаграждения;
4) проверку заявлений на перечисление единовременного денежного вознаграждения на соответствие форме, утвержденной решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 74-III «О наградах муниципального образования - город Рязань», и данным, содержащимся в письменном согласии гражданина;
5) расходы, связанные с награждением муниципальными наградами в соответствии с Положением о муниципальных наградах города Рязани.»;
7) пункт 8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) подготовку фотопортрета и иных сведений о лице, удостоенном почетного звания «Почетный гражданин города Рязани», для внесения записи в Книгу Почетных граждан города Рязани согласно порядку внесения записей в Книгу Почетных граждан города Рязани, установленному правовым актом главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
2